quia

De iuramen per Prin. &c. Rubr. 9. 26

quia sic facit Papa, cum uult alienare uel in se dare aliquam magnam ciuitatem, quod id facit de cōsilio cōtus Cardinalium, ut no. Archi. in c. cum redemptio, c. abbatibus. 12. q. 2. ¶ Si autē uult alienare in ciues uel populares qui sunt de brachio ciuitatum, uel villarum regalium qui dicto foro uel priuilegio notoriē cōfenserunt, & tunc non ualeat alienatio, quia obstat lex pactionata, cum suo brachio, quæ est irrevocabilis, & citra curiam indispensabilis, q̄ lex impedit dominij trāslationem, ut uides in ti. de fundo dota. & maximē in l. 4. Et no. in d. 9. l. filius fam. §. diuus. de lega. 1. Si autē princeps uult alienare ex causa necessaria, pone exemplum, quia uoto p̄cedente quod illum obligat, extra de uoto. ca. licet. & l. si quis rem. ff. de pollicitationibus, uult facere peregrinationē, in qua facturus est expē. eo. ri. magna, propter illas extraordinarias expēsas uult alienare, uel pro constructione monasterij, uel pro donatione ecclesiarū, extra de dona. capi. ad Apostolicę. Melius probatur in c. abbate sane, de re iudic. lib. 6. qui tex. loquitur in rege Aragonum do- nā. monasterio de Benifacano nel Populch. Vel pone quod in bello haber soluere armigeris sti pendū. C. de re mili. l. 1. lib. 12. Vel pone quod uult dare dotē fororibus. ff. de admi. tuto. l. cū plures. & l. tutor, secundum dignitatem. & nō sufficiunt redditus uult alienare. Vel pone quod uult supplere ultimam uoluntatem patris, ut in cap. licet, de uoto. & in l. fin. & auth. ibi posita. C. de fideicōmissis, uel similibus. causis, in quib. quotidie reges & principes uacantes arduis negotijs, maxime bellorum uersantur, quæ magis ex casuum occurrentia, quod exemplo intelligi potest, in talib. uero casib. stante necessitate regia, & multo fortius si regis psona ne cessitas sit, nullum obstat priuilegium, neque forus, habito moderamine, ut secūdum occurrentiam necessitatis uel causæ alienatio sit? Ad hoc, extra de donat. ca. Apostolicę. & quod ad casum necessitatis, non obstat iuris prohibicio, nec iuramentum de non alienando, nec forus, nec priuilegium de nō alienādo. Ad hoc facit. c. querela. de iure iur. quo ad iuramentū, quo ad iuris prohibitionem. Quod non exten- 10 datur ad causam necessitatis, allego tibi leges notabiles. l. vñica. C. nemini licere ab emp. sp̄cierū se excusare, & de nu. fin. l. 10. Et l. cum ad felicissimā, cū seq. C. de quibus nu. uel p̄sta. nemini liceat se excusa. & l. multi. C. de na- uibus, non excusan. lib. 11. Ibi, cū omnes in cōmune, si necessitas exegerit, conuenit utilitatib. publicis obedire, & subiectionem siue dignitatē priuilegio celebrare, & le. iubemus. C. eodem. & C. de sacros. eccl. li. iubemus. Et iō uides iure prohibita alienari per legem, quia p̄hibitio non extenditur ad alienationem ne- cessariam, uel ex necessaria causa factam. ff. de fundo dotali. l. 1. ff. familię herciscundę. le. alie-

naciones, cum simili. Et sic uides iure subiecta resti. prohibita alienari, quia in certis causis necessarijs p̄t fieri aliena, ut uides in auth. res q̄ C. communia de leg. Similq; modo in possessorē hāreditatis, controuersia mota, q̄ non p̄t alienare, tamē certis causis necessarijs p̄mittitur alienare. ff. de pet. hāred. le. diuus. Sicut uides in platis ecclesiarū, qui alienare nō possūt 12 res ecclesiarū, nec Papa, nec inferiores pr̄lati. de Papā. in c. nō licet Papz. 12. q. 2. de alijs infēriorib. in ca. sine exceptione, eadē causa & qō. K. Et tamen si necessitas exegerit seruata solemitate, de qua in d. c. sine exceptione, ualeat alienatio. 10. q. 2. c. hoc ius porrectum, quæ est. l. C. de sacros. eccl. Et ideo allegando dixi in q̄stione facti incliti domini infantis Henrici, de donatione facta sibi per dominū regem de ciuitate Sugurbi & aliarū terrarū ob necessitatē bellorum pro habēda pace regni, quia erat ex pulsus a suo magistratu sancti Iacobi, & terris suis, quod ualebat, non obstatib. foris & priuilegijs de non alienando, maxime quia aliena- 13 tio erat facta in fratrem domini regis non hāreditatum, cui fratri maior & abundās, s. ex amore naturali, & fraterno tenebatur instituere saltim quo ad alimenta necessaria. Ad hoc nota. in l. qui filiū. ff. ubi pupillus eduta, debeat, & in l. cum in plures, de admi. tuto. & per Bald. 14. in l. alimenta. C. de neg. gest. Et quia non dici 1 tur proprie alienatio quod fratri donatur, Ad hoc. C. de fideicō. l. uoluntas, cum similib. quæ in dicta q̄stione allegabam, quæ sufficient, quia ita fuit de facto pro claro habitum cum consiliarijs per remissionib. & sententijs. Et uide ad saturitatem Oldradum in suis consilijs, consilio incipiente, allegabatur, & est. 54. Ecce sic habes casus indubios, cum princeps alienat ob necessitatem uel aliquam causam honestam, & non enorūiter laederet iurisdictionē suam, ut dicit Bar. in l. prohibere. §. plane. ff. qđ ui aut clā. habita differentia, de qua dixi, p̄pter foros, & regni priuilegia. Et istud quod diximus loquit in totali alienatione terū. patrimonialium, in quib. princeps sibi non seruat, neq; canonē, neque aliquod directum dominium, quia cum per stabilimentum quid alienat salvo canone, non tamen prohibita est talis alienatio, ut uides in l. & l. nemo. C. de fun. rei priu. 11. Saluo quod habes in le. locali. nulli. C. de fund. patrimonialib. lib. 11. Et scias quod iste tales alienationes q̄fiunt p̄ principē in certa causa sufficiēti uel necessaria, si sint facta cū decreto, & pragmatica princip. iux. no. in c. j. de rerū perm. & in l. allegata phibete, qđ ui aut clā. & cū cōsilio cōsiliij, ex quo in illis est 15 seruata formā consuetā, non possunt impugnari per successorē. Ad hoc allego tibi glos. auream in d. c. sine exceptione. 12. q̄stion. 2. Et quod not. Bald. in authenti. hoc ius porrectum. circa medium. C. de sacros. eccl. Et E 2 in

Speculum Principum, Petri Bellugæ.

in Lraptore de episcopis & cler. C. ad hoc c. ceterū. de don. maxime quando consuetudo in tanti temporis cuius initij memoria non existit, quia talis dat titulū & iniustum tolerat, data scientia & patientia principis contra principem, vt in gloss. singular. in lege. hoc iure. s. ductus aquæ ff. de aqua quotid. & ztionali, faciunt not. in l. 1. s. denique. ff. de aqua pluvi. arce. per Bar. & alios scribentes, ad hoc in l. vi ros. C. de diuersis officijs & apparitoribus. lib. 12. & c. super quibusdam. de verb. sig. Et quod n. no. in materia meri Imperij prescribendi in l. imperium, de iuris. om. iudi. & in auth. de deu. fen. ciuitatū. s. nulla. in fi. magna glos. in l. 1. C. de emancipa. libe. per Cy. & Bal. in questione Papæ disputata, quæ incipit Apulus. & quod no. Io. An. & Anto. de But. in c. cum contingat de fo. comp. Et aduerte quod in casibus in quibus pdiximus valere alienationē statim, quod princeps concedit vel donat, transfert dominiū, licet regulariter sine traditione non trāseat, vt in le. traditionibus. de pacticis. C. & hoc priuilegio principis, ad hoc. c. si tibi absenti; de præben. lib. 6. Et vide quæ scribit Bal. in foz. de nona forma fidelitatis. in casibus vero ubi prohibito est de non alienan. vt puta: quia se ne causa probabili alienat, & tunc is in quem fit alienatio, non facit + fructus suos, immo illos restituit, vñ cum re, quia cum contraria iuria mercatur iustum est, ut tali afficiatur pena, ut in cap. non licet Papæ. Et quod ibi not. in gl. facit. l. quemadmodū de agricolis & censiis. & c. si quis præbyterorum. de rebus eccl. non alienat. Sed est dubium, an si prohibita est alienatio, sit prohibita possessionis translatio. Vido. per Bal. in aut. hoc ius potrectum. de factis ecclie. Et vide Innoc. de rebus eccl. non alien. c. Episcopi. Et vide in meis notabilibus, notabili. 87. Sed nunquid emptor cui amouetur res male alienata poterit agere contraria. p. Principem ad præcium rei? Dicas sic cōtra vē ditorem non successorem in regno, nisi conuenire illam vt heredem, quia successor in regno non est defuncti heres, quia solū est iuris successio. vt no. in c. licet de voto. Et in anteh. hoc amplius. de fideicommiss. C. mérito de factis prædecessoris non tenetur, nisi quatenus utilitas regni procuratur. si vt heres conuenire tur & vere esset heres teneretur ex cōtractu de functi. ut no. in ca. parochiano. de sepulturis, ad hoc. ff. de actionibus & oblig. l. tx depositi. ff. de reg. iur. l. ad ea. s. in contractibus. de contractu facto per prædecessorem regem, successor, vel prælatus, de cōtractu prælati defuncti non tenetur, nisi regni vel Episcopatus, vel ecclie utilitas ex tali cōtractu procuretur. de solu. cap. 1. & de præca. capi. 2. cum similib. contra eundem alienantem qui pecuniam accipit, non est dubium compētere actionem ad restitutionē præcij, ut no. in c. ad audientiā de

reb. eccl. non alien. in c. si quis præbiterorum eo. tit. ad hoc de prohibita feudi alie. per Frede. s. nos autem. maxime quia tales emptores, sunt bona fidei possessores, quia emunt a principe, quem credunt iuste uēdere posse. Et quāuis debeant scire quod in casu nudz uoluntatis principis rei magnæ, non sit permitta alie. q. natio, & iuris ignorantia, in eminem excusat, maximè quando laicus est in loco in quo peri tores consulere potest, vt in litera, cum similibus, de iuris & facti ignorantia. attamen hoc fallit in iure difficillimo, in quo péritus aliquo tiens falleretur: ut vidistis per discursum presentis dubij, in quo procul dubio, probabilis fuit ignorantia, ad hoc quod not. Ioan. Fab. Inisti. de suspectis tuto. & quod no. glo. in l. 7. ff. ad exhib. Et quod no. in c. cum inter R. Seniorem; de elect. maximè quia propter titulum, dicitur bonam fidem habere, ex quo coloratus est. ad hoc not. in l. si fundum. C. dere. uendi. & in c. si diligenti. de prescrip. Merito ab ipso vendi rote indubie, præcium recuperabit + emptor, & etiam a successore si melior conditio sit illata, sicut diximus de ecclie, & ad saturitatem desuper allegauimus. Sed multum obstat di. l. quemadmodum, de agri. & censi. lib. 10. nam ius commune patriz, resistit contractui: & inficit titulum & possessionem, & non dat titulū prescribendi, vt in tex. not. in feud. de prohibiti. feud. alie. per Lotarium. c. 1. & in l. si qua loca. C. de fund. & saltibus rei Dominice. lib. 11. Et quod fortius est, quia priuilegijs, de non alienando communiter adiicitur clausula, decernentes irritum & c. quæ facit ut contractus refoluatur ipso iure, ut dicit Bald. per illum tex. in s. si uero, uel in totum in feud. qualiter olim pōt feudi alie, allegat de resti. & ea q. parit inf. annū luctus, col. 4. s. quamobrem. Sed dices tu quod si contractus est resolutus ipso iure, ius est præciū restitui, cogita. Sed ubi sit alienatio in casum prohibitum, ad quos competat ius reuocandi uel in quam grauaminis deducēdi, quia congruentius cadit in titulo de proposi. tione grauaminum, dic ut ibi dicam. Sed dubitatur. Pone, aliqua res principis fuit alienata, facta est lex per principem cum consensu curiæ, de non alienando dictam rem in specie, designando illam, an præjudicet detentori, & uidetur quod non, quia cū princeps concedit priuilegiū sic tēpere, & ciuiliter est intelligēdū, ut quantū fieri possit, sine alterius iniuria & iuris præjudicio alien. intelligatur + concēsa. ff. de admi. tut. l. impuberi. & ad trebel. l. sed cum ab hered. C. de emancipa. lib. 1. nec annus ne quid in loco publico. l. 2. s. merito. extra de usu & auth. pallii. c. exterrarium. de rescrip. c. q. uis. lib. 6. Et iste intellectus nēdum est tēpore concessionis, sed etiam in futurum, si trahitur ad noxā iuris tertij, reuocatur. de uulg. & pup. l. ex fact. & de decimis. c. suggestū. Sed his nō obstan-

De iuramen. per prin. &c. Rubr. 9. 27

obstantibus vñ dici posse, quod princeps possit condere legem vel priuilegium in curia, cum curia consensu, abdicatum dominij, 24 vel iuriis tertij. ¶ Nam quamuis regulariter leges de iure nequeat fieri ad iuriis priuati emulacionem. l. si priuatus. ff. qui & a quibus. l. totiens. ff. de pollicitationibus. l. ambitiosa. ff. de dec. ab ordine fa. Et vtrobiq; per Bar. imo com petit ius appellandi, vt ibi, & in l. 2. ff. de doli 25 excep. ¶ Tamen si ille leges fiant propter publicam utilitatem, etiam ad iuriis priuati lesionem, valent. Ad hoc communiter allegatur. l. venditor. ¶ si constat. ff. commun. prædior. Hoc elegatissime firmat Bar. in l. quæcunq;. C. de fu. instr. & iur. hasta fiscal. lib. 10. dicens quod illa lex loquitur quando Imperator rescribit pp publicam utilitatem, quia tunc potest res pri uatorum tollere & etiam ciuitatem, vt l. certa forma. C. de iure fisci. & l. item si uerberatum, 5. 1. ff. de rei uend. & in l. Lucius. & in l. veditor. 5. si constat. ff. commun. prædi. secundum Bart. Sed subtilius posies dicere, nam quotiens alie nationes fiunt contra ius regni, princeps in 26 curia de consilio procerum, potest facere ¶ leges contra ius priuatorum, reuocando alienationes factas, & ius quæsitum, etiam ex præscri pzione, & per talem legem præjudicatur dete toribus. Casum habes multum singularem iuxta gl. de prohib. feud. alie. per Fredericum. c. imperiale. & de prohib. feu. alie. per Lotha riuum. c. 1. & est magna ratio. Nam in l. principiis cum consensu curia facta, inest consensus, saltim præsumptus detentoris, secundum gl. auream in rubrica. C. quæ sit longa consuetudo. Facit. l. q. maior, ad municipales. ff. ¶ Et quia supra diximus de ijs alienatio. quas prin ceps facit de bonis patrimonialibus: & quia hæc fiunt aliquotiens per uiam donationis, aliquotiens per uiam venditionis, aliquotiens per uiam concessionis & priuilegij, vt in iurisdictionibus fit multotiens in primis duobus casibus, venditionis, vel donationis, clarum est quod isti sunt contractus nominati, & suas pariunt actiones, sicut vides in titulo de actio nibus empt. & in l. si quis argentum. C. de don. 27 ¶ Et scias quod in contractu principiis, vbi ex parte accipientis daretur pecunia principi, etiam quod princeps vteretur verbo, indulgemus, esset veditio & contractus irreuocabilis arg. C. de prædiis curialium. l. fi. l. 10. & elegan ter describit Bal. in l. qui se patris. C. vnde lib. Si autem princeps sine receptione pecunia utetur verbo, concedimus, vel indulgemus, esset priuilegium, & in hoc est magna vis. Nā si princeps vendit vel donat in casum permisum, vt includamus dubitationem superiorem, tum non potest reuocare. l. sicut. de act. & oblig. l. fi. C. de reuo. don. Si autem cōcedit uel indulget in vim priuilegij, potest reuocare ad nutum: quia hæc est prærogativa principiis, quod pot

28 priuilegia reuocare per ipsum concessa. nō obstante quod dicatur quod decet à Princepe concessum priuilegium esse mansurum, vt in regula, decet. de reg. iur. & in authen. consti. quæ de dignitatib. in fi. col. 6. quia ibi verbum decet, est honestatis, quo ad principem. Et ita dicit ibi glo. super verbo, mansurum. in dicta regula allegata, de elect. quia sepe. in fin. lib. 6. de immun. eccles. c. cleric. de sentent. excom. c. vlt. & 63. dist. c. verum. C. de leg. digna vox. Et hoc tenet Nicolaus de Matarrell. C. de Iusti niano codice confirmando. contra Guidonem de Sudaria, qui dicebat quod Imperator non poterat reuocare priuilegium antecessorum, nec proprium. Ex quo est efficaciter quæstū ius, dicens, quod per reuocationem fieret alijs 29 ¶ iniuria, quæ maxime in principe debet esse remota. ff. de uulga. subst. l. ex facto. & undevi. l. meminerint c. Sed Nicolaus de Matarrell. hoc non concedit esse verum, quia non facit iniuria, cum in nullo sit obligatus, cōcedens pri uilegium hoc seruare, nam sicut lex, ita statutum, rescriptum, & priuilegium potest reuocari, vt patet. C. de sacro sanct. eccl. authen. quas actiones. Et hoc dicit verum esse, nisi prætex tu talis concessionis, concedens aliquid sit lu cratus à suscipiente, puta aliquam dilatione, vel fructum, quæ habeat perpetnam commen surationem cum re concessa: nam tunc conce dens non potest reuocare, quia committeret dolum. ff. de dolo. l. si cum mihi seruum. quæ 30 opinio est ipsa veritas. quia eo casu ¶ priuilegium transit in contractum, & efficitur irreuocabilis. Ad hoc not. per Innoc. de iudi. c. nouit. & de iure iur. c. in nostra. Et satis desuper diximus. Et hanc opinionem firmat Bald. in l. qui se patris. C. vnde liber. Et hoc dicit maxime verum in cōcessionib. uel priuilegiis, quæ sem per conceduntur absq; præjudicio superioris, 31 vt in iurisdictionib. ¶ Nā in eis semper auctori x. tas superioris * reseruatur, & nisi eius auctori tate non potest exerceri cum in ea resideat, & su prema potestas inseparabilis, unde potest iurisdictiones supprimere aliorum. Et non solū singularium personarum: sed et ciuitatum. vt in Loēs populi. de iustitia & iu. per doct. sed hoc tamen limita uerum, quotiens iurisdictiones trāscunt in vim nudi priuilegij, non transiētis in contractum, quia si data pecunia, tunc esset contractus, & haberent locum quæ diximus in alijs contractibus principiis, quia quānis antiquo iure iurisdictiones nō essent in commercio, neq; possent vendi, nec vel in contractu deduci, attamen hodie consuetudine est usurpatu, & omnes contractus in illa cadunt, vt not. idem Bal. in §. eadem l. de l. Corradi. in feud. nimis ergo si in iurisdictionib. est idē ius. Ex his igr causis supplicatur rex in curia, vt iuret foros & priuilegia, & consuetudines regnorū, & illa iurat in plena curia, ut diximus. ¶ Sed nunquid

E 3 cum

Speculum Principum, Petri Bellugæ.

a 32 cum iurat rex habet tangere euangelia, nec sufficit illa coram se proponi, quod uidetur, ut dicimus in episcopo, in c. fin. de iuramento. calum. sed contrarium est uerum. Nam ibi gl. dicit quod episcopus cum iurat, regulariter tangit euangelia. 1. q. 7. c. quotiens. nisi in casibus expressis in iure. De principe autem quod habeat tangere euangelia cum iurat &c. si sit imperator, habes tex. in c. tibi domino. 63. dis. expressius in clemen. Romani principes. de iure iurant. ibi, & tactis sanctis euangelijs. Et vide no. per glo. in clemen. 1. de hereticis. glo. super verb. tacta. & quod not. Innoc. & Joan. And. in c. & si Christus. de iure iurand. & ita practicatur quod iurat tangendo missale prepositum coram eo, auctoritate illius glo. quam not. Et sufficit de principis iuramento.

CAMILLI BORELLI ADDITIO.

a ¶ **LIGANT PRINCIPEM.**] Principum constitutiones, & rescripta, quae in contractum traxierunt, eos ligare explorati iuris est. diximus late supra, in rubr. 1. in ver. naturam contractus. & rubr. 2. in ver. per populum pecunia. & in ver. tendit ad noxam. & quod princeps ligatur his quae transferunt in contractus naturam, & obligari ex eis successores quando dignitatis nomen expessum est, uoluit Iacob. Mandell. Albæ. in consil. 67. communitas per totum. Aymo. Craueria in consil. 135. colum. 3. Carol. Ruinus in consil. 69. nu. 23. vol. 3. & in consil. 29. num. 4. vol. 4. subtiliter D. Rolandus à Valle in consil. 66. quoniam veritas. nu. 33. § 3. & per totum. volum. 2. & elegantissime D. Petrus Ant. Anguissol. in consil. 3. vt propositæ. nu. 1. 13. & per totum. & in consil. 6. traditum est. num. 1. 1. & per totum. vol. 7. & late D. Franciscus Bursatus in consil. 16. Multum. num. 47. quinimò si reuocet præsumitur princeps circumuentus, ut cum multis allegatis per eum dicit idem D. Bursatus. in consil. 78. vñis. nu. 4. & per totum. vol. 1.

b ¶ **FALIE NATIONES.**] Regalia etiam cum iuramento per principem alienari non posse, doctores conmiserunt concludant. in c. dilecti. de maior. & obediens. totum namque Regnum paulatim exinaniretur, ut frustatum lupus agnum comedat. inquit Pennens. in l. qui cunque. C. de omni agro desert. lib. 1. 1. esset enim Principatum, ac regnum deformare voluit. hal. in Proœm. Codie. doct. in c. 1. de probat. Cardinal. in consil. 137. Matth. de Afflict. in c. 1. num. 67. quæ sunt reg. Barth. Socio. in consil. 4. super quæstione. colum. 4. volum. 3. & in consil. 7. super quæstione mihi. per totum. eod. vol. ¶ Et adeo hæc vera sunt quæ principes de eis testari nequeunt. Anton. Corser. de potestate. & excell. Regi. q. 8. ¶ Quæ omnia limitantur non procedere vbi Regnum modico afficeretur detimento, secus tamen quando maximo, quia tunc alienatio fieri non poterit. voluit Barto. in l. prohibere. S. planè. ff. quod vi aut clam. Spec. de instrum. edit. S. nunc autem. vbi Bald. idem Bald. in l. cum multa. C. de bonis quæ lib. Oldr. ipsi consil. 94. eleganter. Aluotrotus in c. 1. in princip. Episcop. vel Abb. Federic. de senis. in consil. 200. Ioann. de Anza. in consil. 81. Abb. Panormit. in consil. 3. vol. 2. Fel. in c. ad audiendam. de cœscript. Andr. de Yser. & alij in c. Imperiale. S. ita tamen. de prohib. feud. alien. per Peder. Corsetus in tract. supra narrato. q. 4. & q. 75. Matth. de Afflict. in rubr. quæ sunt regal. q. 5. Socin. in d. consil. 4. & in con-

fil. 7. & Ioa. Igneus. in l. necessarios. S. non aliæ. nu. 176. ff. ad Syllan. refert. & sequitur allegans alios. D. Rolandus à Valle. in consil. 1. in præsenti consultatione. num. 97. cum pluribus sequenti. vol. 2. Reges tamen nostri temporis videntur de feudis ad librum voluntatis disponere ut pateat ipsos in hoc legibus non subiacere. c ¶ **C V R A T O R**, vel coadiutor.] Ad similitudinem prodigi, vel furiosi. vt in l. 1. ff. de curator. furiosi. in regibus tamen nescientibus Regnum defendere, ut iustiam, & Pacem seruare, maxime religiosis, nec desperita recuperare, datur curator, & coadiutor ut ex mente Innoc. & Joan. Andr. voluit. Philipp. Francis. in d. t. Grandi. colum. 1. de supplen. negligens. prælat. in 6. & talis curator poterit administrare ea, quæ sunt patrimonij, & iurisdictionis, vt inquit Francus. vbi supra. & tale coadiutoris officium morte eius, cui coadiutor darus est expirat, ita tamen vt si Rex moriens successores relinquat, illi succedant, fin autem non habeat successores succedit dictus coadiutor. Ita glo. in dict. c. Grand. in f. tenuit Joan. And. in c. consuluit. de cleric. egrot. tetigit Bart. in l. quæstum. & seq. ff. de tutel. Bal. in l. post suscepit. ff. de excus. tut. & late Spec. in titul. de feud. S. quoniam. per totum.

d ¶ **A L I A S** prohibita alienari.] Regulare est non valere alienationem etiam in casibus à iure communi permisis, vbiunque duplex alienationis concurret prohibitio. S. sanctus imas. auth. de alien. & emphit. latè Philipp. Dec. in consil. 63. 6. & dicebat Bald. in c. 1. 5. præterea. de prohib. feu. alien. per Fede. q. vassallus faciens pacum de non alienando, alienare non poterit etiam in casibus à iure communi permisis. Quibus facit illud quod res legata ecclesiæ quod non alienatur, etiam in casibus à iure licitis alienatio fieri non poterit. glo. not. in auth. Hoc ius porrectum. C. de sacro. eccl. Salyc. in l. ea. C. de cond. ob caus. sequitur Bart. in d. authen. hoc ius. num. 3. & tener expresse Abb. Panorm. in consil. 45. videtur primo. num. 4. vol. 2. licet contrarium attenterit. Benedictus Canophy. Ius Monachus. in extraag. Pauli. Cum in rebus iudicij. de rebus eccl. alien. vel non. Fall. 1. in f. & nonnulla ad materiam dixi in consil. meo. 12.

e ¶ **D O M I N I I** translationem.] Contractus enim prohibitus de iure, iuramento non firmatur. Barto. in l. si quis pro eo. col. 1. ff. de fideiusto. & in auth. sacramenta puberum. vbi tamen vide Marc. Mantua. C. si aduer. vend. & videre licet per Spec. in titu. de emp. & vendi. S. 3. uer. quid si uxor. & S. 4. & facit illud q. iuramentū contra legem Aeliz Scentiam à patre factum, filii non nocet. Specul. in tit. de feud. S. 3. ver. sed quæritur. Faciunt notata per Bart. in l. Titia. S. imperator. ff. de lega. 2. per Paul. de Castr. in l. hæred. S. filia. ff. de pact. Bald. & Ang. in l. fin. S. filii. C. de bonis quæ libe. iuramentum enim super promissione nulla nullum est. Card. in cle. 1. S. porrò. de re iud. no. 6. q. 4. Alex. in consil. 16. col. 2. volum. 3. Iaso. in l. duobus. S. fin. col. penul. uer. tenendo tamen. ff. de iure iurant. sequitur referens, Rolandus à Valle. in consil. 62. factum. nu. 5. 6. vol. 2.